Проект

Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации
Кондинского района от 03 октября 2017 года № 1620 «Об
утверждении порядков предоставления субсидии
на возмещение недополученных доходов
организациям (за исключением субсидий
[bookmark: _GoBack]государствен ным (муниципальным) учреждениям),
предоставляющим населению услуги по помывке
в бане по социально-ориентированному тарифу
на территории городского поселения Междуреченский»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 N 1492 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации", администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 03 октября 2017 года № 1620 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов организациям (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), предоставляющим населению услуги по помывке в бане по социально-ориентированному тарифу на территории городского поселения Междуреченский» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 статьи 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_1043]«3. Для заключения договора на предоставление субсидии на возмещение недополученных доходов организации предоставляют в Уполномоченный орган следующие документы:
3.1. Письменное заявление организации о заключении договора на предоставление субсидии на возмещение недополученных доходов на имя руководителя Уполномоченного органа.
3.2. Копию документа, подтверждающего открытие банковского счета.
3.3. Для юридического лица - копии годовой бухгалтерской и отраслевой отчетности с отметкой налогового органа, заверенную руководителем предприятия либо уполномоченным сотрудником; для индивидуальных предпринимателей - копию налоговой декларации с отметкой налогового органа, заверенную индивидуальным предпринимателем.
3.6. Расчет экономически обоснованных расходов на оказание услуги по помывке в бане на очередной финансовый год на бумажном и электронном носителях (приложение к Порядку).».
1.2. Пункт 5 статьи 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«5. Документы, подаваемые организацией, регистрируются Уполномоченным органом в журнале регистрации входящей корреспонденции в течение 1 рабочего дня с даты поступления документов.»;
1.3. Пункт 6 статьи 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«6. Способом фиксации результата регистрации документов Уполномоченным органом является направление Получателю уведомления о регистрации документов (далее - уведомление). Уведомление вручает Получателю лично или направляет посредством почтовой связи, подписанное руководителем Уполномоченного органа или лицом, его замещающим, в течение двух рабочих дней с даты регистрации документов.»;
1.4. Подпункт 7.4 пункта 7 статьи 3 приложения к постановлению исключить;
1.5. Подпункт 7.6 пункта 7 статьи 3 приложения к постановлению дополнить словами «, в срок, установленный пунктом 7.3 пункта 7 статьи 3 настоящего Порядка»:
1.6. Абзац первый подпункта 7.7 пункта 7 статьи 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«7.7. По итогам проверки, в рамках срок, установленный подпунктом 7.3. пункта 7 статьи 3, готовит заключение по проверке расчета на предоставление субсидии на возмещение недополученных доходов на очередной финансовый год.»;
1.7. Подпункт 7.8 пункта 7 статьи 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«7.8. Заключение по проверке расчета на предоставление субсидии на возмещение недополученных доходов на очередной финансовый год направляется получателю субсидии электронной почтой или факсимильной связью в течение двух рабочих дней после подготовки заключения. Оригинал заключения выдается получателю субсидии под роспись.»;
1.8. Подпункт 7.9 пункта 7 статьи 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«7.9. В соответствии с выданным заключением по проверке расчета на предоставление субсидии на возмещение недополученных доходов оформляет договор на предоставление субсидии на возмещение недополученных доходов, в течении трех рабочих дней после подготовки заключения.».
1.9. Приложение к Порядку изложить в новой редакции (Приложение).
2. Постановление обнародовать в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава района 	           А.В. Дубовик
Приложение к постановлению от «___»____2021 года №___

«Приложение к Порядку

РАСЧЕТ
экономически обоснованных расходов на оказание услуги по помывке в бане
на _______ год
по _____________________________________________
(наименование организации)

	№ п/п
	Статьи затрат
	Ед. измерения
	Проект предприятия
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	Итого затрат

	Рентабельность ( %)

	Всего затрат

	Количество помывок

	Итого затрат на 1 помывку

	Стоимость билета

	Всего доходов

	Итого субсидия

Примечание:
1. Статьи затрат отражаются в соответствии с Методикой планирования, учета и калькулирования себестоимости услуг жилищно-коммунального хозяйства, утвержденной постановлением от 23 февраля 1999 года № 9 Государственного комитета Российской Федерации по строительной, архитектурной и жилищной политике.
2. К расчету экономически обоснованных расходов на оказание услуги по помывке в бане прилагаются копии документов, подтверждающие обоснованность затрат.

Руководитель                        ___________________    _________________
                                                              (подпись)                    (расшифровка подписи)

Исполнитель (должность)   ___________________    _________________
                                                              (подпись)                     (расшифровка подписи)

«_____»_____________20__г.»